[image: image1.png]

[image: image2.png]

ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Р Е Ш Е Н И Е

III созыв
Сессия №
__________                                      г. Евпатория                                         № _____
	Об утверждении Правил использования водных объектов муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым для рекреационных целей

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, ст. ст. 7, 16, 35, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014                 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 21.08.2014  № 53-ЗРК «О регулировании водных отношений в Республике Крым», Постановлением Совета министров Республики Крым от 12.12.2024 № 757 «Об утверждении Порядка согласования правил использования водных объектов для рекреационных целей», Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым -

городской совет РЕШИЛ:
1. Утвердить Правила использования водных объектов муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым для рекреационных целей согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в газете муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым «Евпаторийская здравница» и подлежит размещению на официальном портале Правительства Республики Крым - https://evp.rk.gov.ru/ в разделе: муниципальные образования, подраздел – Евпатория, а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым - http://my-evp.ru в разделе Документы, подраздел – Документы городского совета в информационно - телекоммуникационной сети общего пользования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации города Евпатории Республики Крым Юрьева А.Ю.
Председатель

Евпаторийского городского совета                                                                    Г.В. Герасимова
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Евпаторийского городского совета Республики Крым

«Об утверждении Правил использования водных объектов муниципального

образования городской округ Евпатория Республики Крым для рекреационных

целей»
Данный проект разработан  в  соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014        № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 21.08.2014  № 53-ЗРК «О регулировании водных отношений в Республике Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 12.12.2024 № 757 «Об утверждении Порядка согласования правил использования водных объектов для рекреационных целей», Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым.
Цель принятия: данный проект разработан в целях обеспечения безопасных и благоприятных условий использования водных объектов для рекреационных целей (туризма, физической культуры и спорта, организации отдыха и укрепления здоровья граждан, в том числе организации отдыха детей и их оздоровления) городского округа Евпатория в границах муниципального образования городской округ Евпатория.
Проект решения является нормативным правовым актом и не содержит коррупциогенных факторов. Принятие настоящего проекта решения не влечет за собой расходования средств местного бюджета.
Для проведения обсуждения в целях общественного контроля проект размещен в установленном порядке на сайте http://rk.gov.ru в разделе: Муниципальные образования / Евпатория / Евпаторийский городской совет / Проекты решений Евпаторийского городского совета / 2025 год, а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым - http://my-evp.ru в разделе Документы, подраздел - Проекты муниципальных нормативно-правовых актов / Проекты сессий / Проекты сессий  в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования 10.03.2025.

В соответствии с пунктом 3 Постановления Совета министров Республики Крым                   от 12.12.2024 № 757 «Об утверждении Порядка согласования правил использования водных объектов для рекреационных целей» проект решения Евпаторийского городского совета Республики Крым «Об утверждении правил использования водных объектов муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым для рекреационных целей»  согласован  с  Министерством курортов и туризма Республики Крым, Министерством спорта Республики Крым, Министерством чрезвычайных ситуаций Республики Крым, Министерством экологии и природных ресурсов Республики Крым, Инспекцией по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Республики Крым (согласования прилагаются).
Начальник управления экономического

развития администрации города Евпатории

Республики Крым                                                                                                     Т.С. Юмина